

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2023 года

(В тысячах российских рублей)

	На 30 Сентября 2023 г. (неаудированные данные)	На 31 декабря 2022 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	48 471 094	46 612 687
Нематериальные активы	419 401	550 411
Финансовые вложения в долевые инструменты	4 880	4 880
Отложенный налоговый актив	4 005 047	4 262 885
Прочие внеоборотные активы	535 567	489 018
Итого внеоборотные активы	53 435 989	51 919 881
Оборотные активы		
Запасы	2 480 677	2 438 464
Торговая и прочая дебиторская задолженность	4 228 902	6 362 324
Предоплата по налогу на прибыль	376 372	52 123
Денежные средства и их эквиваленты	3 108 339	4 582 088
Итого оборотные активы	10 194 290	13 434 999
Итого активы	63 630 279	65 354 880
Капитал и обязательства		
Капитал		
Акционерный капитал	35 371 898	35 371 898
Эмиссионный доход	6 818 747	6 818 747
Фонд хеджирования денежных потоков	–	(20 124)
Накопленные убытки	(13 766 096)	(17 207 184)
Итого капитал приходящийся на акционеров ПАО «ЭЛ5-Энерго»	28 424 549	24 963 337
Неконтролирующая доля	(134 584)	(132 088)
Итого капитал	28 289 965	24 831 249
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	22 801 249	24 550 469
Отложенное налоговое обязательство	629 506	377 667
Обязательство по вознаграждениям работникам	869 829	780 635
Резервы	104 491	196 582
Прочие долгосрочные обязательства	57 786	139 518
Итого долгосрочные обязательства	24 462 861	26 044 871
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	6 276 500	9 809 000
Торговая и прочая кредиторская задолженность	3 576 321	3 750 774
Прочие налоги к уплате	158 270	94 766
Резервы	866 362	824 220
Итого краткосрочные обязательства	10 877 453	14 478 760
Итого обязательства	35 340 314	40 523 631
Итого капитал и обязательства	63 630 279	65 354 880

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2023 года

(В тысячах российских рублей)

	За девятимесячный период период, закончившийся 30 Сентября	
	2023 г. (неаудированные данные)	2022 г. (неаудированные данные)
Выручка	44 241 076	36 328 817
Операционные расходы	(38 279 581)	(45 388 831)
Прочие операционные доходы	314 748	242 071
Прибыль/(Убыток) от операционной деятельности	6 276 243	(8 817 943)
Финансовые доходы	543 301	522 497
Финансовые расходы	(2 429 105)	(1 629 630)
Прибыль/(Убыток) до налогообложения	4 390 439	(9 925 076)
(Расход)/доход по налогу на прибыль	(951 847)	1 870 218
Прибыль/(убыток) за отчетный период	3 438 592	(8 054 858)
Прочий совокупный доход/(расход) <i>Прочий совокупный доход/(расход) подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости эффективной части хеджирования денежных потоков	25 155	(97 501)
Влияние налога на прибыль	(5 031)	19 500
Чистый прочий совокупный доход/(расход) подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	20 124	(78 001)
Общий совокупный доход/расход за период	3 458 716	(8 132 859)
Прибыль/(Убыток) приходящаяся на:		
Собственников ПАО «ЭЛ5-Энерго»	3 441 088	(8 044 089)
Неконтролирующую долю	(2 496)	(10 769)
Общий совокупный доход/(расход) приходящийся на:		
Собственников ПАО «ЭЛ5-Энерго»	3 461 212	(8 122 090)
Неконтролирующую долю	(2 496)	(10 769)

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2023 года

(В тысячах российских рублей)

	За девятимесячный период, закончившийся 30 Сентября	
	2023 г. (неаудированные данные)	2022 г. (неаудированные данные)
Разбивка выручки от операционной деятельности		
Электроэнергия	28 275 275	24 482 332
Мощность	13 013 900	9 146 946
Тепловая энергия и прочее	2 951 901	2 699 539
Итого	44 241 076	36 328 817
Разбивка операционных расходов		
Затраты на топливо	(23 908 581)	(21 404 357)
Приобретенная электроэнергия	(2 923 006)	(1 281 902)
Приобретение энергии для собственных нужд	(1 345 029)	(1 334 132)
Износ и амортизация	(2 365 517)	(2 566 912)
Убыток от обесценения основных средств и прочих внеоборотных активов	(60 195)	(13 173 252)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки торговой и прочей дебиторской задолженности	(136 537)	11 058
Неуправляемые производственные расходы	(1 843 129)	(1 703 432)
Управляемые производственные расходы	(1 965 331)	(1 256 254)
Вознаграждение работникам	(2 818 030)	(2 275 336)
Накладные расходы	(357 777)	(265 425)
Прочие расходы	(556 448)	(138 887)
Итого	(38 279 581)	(45 388 831)
Разбивка финансовых доходов и расходов		
Чистые расходы по процентам	(2 134 725)	(426 617)
Курсовая разница включая соответствующие сделки по хеджированию	335 845	(581 692)
Прочие финансовые расходы	(86 924)	(98 824)
Итого	(1 885 804)	(1 107 133)